

KURYER EXTRA-ORDYNARYJNY

WARSZAWA

W S K I A N



DNIA II. PAZDZIERNIKA ROKU 1760.

Z Warszawy d. II. Października.

Zeszłe dwa pierwsze zasiadania Izby Poselskiej na samych kontrowersjach, broniących przytępienia do głosów na Marszałka, następującą sessją bez skutku i nadziei dalszych obrad miały. Po zagaieniu bowiem sessji, gdy Krakowskiemu Województwu głos dano, postrzeżono iż J. P. Leżeński, Łowczy y Posel Województwa Podolskiego, który na Wtorkowej sessji wotowanie na Marszałka zatamował, nie był w Izbie; było zaś głośno, iż Manifest do Grodu Warszawskiego zaniósł, przez który dalszym krokiem Seymu tamę położył. Uprasjali Jchmć PP. Posłowie o tego Manifestu przeczytanie, co też i nastąpiło przez Jmć P. Rakowskiego Podczaszego Ziemi Wiskiej, Sekretarza Izby Poselskiej. Wziął zatym przed się zostający szrodek Jmć P. Marszałek, delegując z Prowincyi Ichmć P. Podolskiego

go z prozbą, o przywrócenie mocy do czynienia obrad publicznych. Ci zaś byli naznaczeni, z *Malo-Polski*: Jmć P. Stądnicki, Podolski. Z *Wielko-Polski*: Jmć P. Staniżewski Czerski. Z *Litwy*: Jmć P. Kłokocki Miński, i na tym się siedzenie Szrodkowe zakończyło. We Czwartek po zagaieniu sessji, delegowani Ichmość Posłowie, iż zleconey funkcji dla różnych przyczyn skutecznie wykonać nie mogli, osobnymi głosami wymówili się. Delegowano więc innych zowwu Ichmć P. Panów: Michałowskiego Krakowskiego, Krasńskiego Rożańskiego, Paca Zmudzkiego.

Na wczorayszym zasiadaniu donieśli Izbie osobnymi głosami, delegowani Ichmć do Jmć Pana Podolskiego, iż wszelkiego dołożywszy starania dla powzięcia wiadomości o rzeczonym Jmć Koledze, sam tylko odgłos wzięli, że jeszcze być ma w Warsza-

wie, lub w bliskości, i że nie upadła nadzieja przywrócenia mocy obradom publicznym. Upraszała więc Izba Jmci P. Marszałka, aby mając przykłady, że zatomowane Seymy moc y skutek odbierały, do pożegnania nie chciał przystępować; przeto sesyja odłożona do dnia następującego.

Swieża y pewna od woyska Rossyjskiego doszła wiadomość, iż Generał *de Tottleben* mają y kommendę nad woyskiem lekkim, dnia 3. tego miesiąca wprawdzie zbliżył się ku Berlinowi, lecz gdy tam znaczne na 18. batallionow wynoszące Korpus woyska nieprzyjacielskiego, pod kommendą Generała Leytnanta Fryderyka Xcia *de Wurtemberg* zastał, do którego też bez wątpienia Generał *Werner* z Pomeranii przybyć musiał, tedy Generał *Tottleben* czeka na sukurs, y zbliżenie się dywizyi Generała *de Czernicheff*, za nim idącej, dla wykonania umyśloney przeciw Berlinowi expedycyi. Wielkie woysko Rossyjskie tym czasem przez *Guben* i *Crossen* pomknawszy się aż do okolic Frankfortu nad Oarą, do tegoż miasta załogi swoje wprowadziło, i znajduie się w bliskości dla popierania expedycyi namięnioney.

Feldmarszałek Rossyjski Hrabia *de Sotnykoff*, do zupełnego zdrowia jest przywrócony.

Korpus woyska Cesarzkiego pod kominnenda Generała *de Lascy* od Feldmarszałka *de Daun* wyprawione, dnia 4. tego miesiąca stanęło w *Trichel* w Luzacyi dolney.

O potyczce, między woyskiem w rezerwie pod kominnendą Hra-

bi Imci *de Lusace* a Dywizyą Hanowerzkiego Generała *de Wangenheim* z utratą jego dnia 19. Września zaszczyt, następujące ieszcze okoliczności domieliono.

Iż za pomknieniem się z *Esbeck* do terażniejszey pozycyi przy *Deyero*, a pomysłność jest otrzymana, że woysko Francuskie furazami potrzebnemi łatwiey i obficie jest opatrzone. Generał *Wangenheim* z niespodziewanym zbliżeniem się Kolumn Francuskich, cofnął się wprawdzie z pośpiechem do rzeki *Weser* ku dwóm mostom swoim, lecz gdy wieczorem około godziny 5. ostatnia straż jego była dścigniona, do nowey krwawey przyszło potyczki, która z utratą znaczną Hanoweranow, do nocy trwała. Wiadomość o zabranii im 5. armat i kilka set ludzi w niewola wziętych jest potwierdzona. Marszałek Xiążę *de Broglie* Woysku Salskiemu wielką daie pochwałę. Granadyerowie Salscy w tey potyczce osobliwie się popisali, ale też ranionych i zabitych liczną 400. ludzi. Generał *Klingenberg* i 5. Officyerow, lekko są ranieni.

Gdy przy wyjściu z dawniejszego obozu we wsi *Esbeck* ogień się zaiął, Hrabia Imc *de Lusace* nie tylko do pretkiego ugaszenia sam czynił dyspozycye, ale też, lubo ogień wnet był przytłumiony, Gospodarzom hoyną dał nagrode, czym, iako zwyczajną swoią ludkością i ścisłą w woysku karnością, wszystkich sobie serca znie-wala.

Z *Piotrkowa* d. 9. Października.

Dniem przed zaczęciem Trybunału Koron: stanął Jmć X. Jan Mlic-

ki Scholaſtyk Gnieźnieński, Kanonik Płocki, Prezydent, tegoż Trybunału w Olborzu, dokąd na powitanie Jego zaiechało wiele Jchmciov dyſtyngwowanych Gości, Du hownych i Swieckich, których tamże Jmć X. Prezydent hojnie przyjąwszy ruſzył ſię po Obiedzie przy Jch aſyſtencyi do Piotrkowa w znaczney liczbie wielu p ſzoſnych karet, i konnych, gdzie ſtaſzawszy w zwyczajney Rezydencyi ſwoiey, nowe odebrał powitania. Nazajutrz to ieſt dnia 6. tego mieſiaca zebrali ſię Jchmć *utriuſq; Collegii* Deputaci do Kościoła Farnego, gdzie zaczął Wotywę ſpiewać *de Spiritu S. Jmć X. Cieſliński* Kanonik Katedralny Płocki, a na niey miał Kazanie Jmć X. Frañiſzek Salezy Bagieński S. J. Kaznodziela ordynarwiny na Święta założywszy Thema: *Sacrificate Sacrificium Juſtitie & ſperate in Domino*, przełożył troiakaą dobrych Sędziow powinnoſć na fundamencie ſłów Ołwy: *Tunc juſtitia Sacrificium erit, dum ad aram Tribunalis Veſtri maſtabitis in hoſtiam, perſonarum accptionem, principum promiſſa, amicorum rationem.* a w konkluzyi w tał J. W. Prezydenta, J. W. W. Deputatow, Przeſwietne Ziemſtwo Sieradzkie, i oraz całą Trybunału Koronnego Pałeſtrę. Po ſkończoney Wotywie naſtąpiła przyſięga J. W. W. Deputatow Duchownych i Swieckich. Udali ſię zatem Jchmć Sędziowie na Ratusz, i tam przez zgodne Wota ſwoie obrali Marſzałkiem Trybunału Koronnego Xiążęcicia Jmci Antoniego Jabłonowſkiego Staroſte Buſkiego, Deputata z Wojewodztwa Bełſkiego, któremu zaraz Jmć Pan

Szymon Zaremba Sędzia Ziemia Sieradki oddawał laſkę Marſzałkowską w ſłów wyborze, dziękował Xiążę Jmć Marſzałek w zwieźley i wyborney mowie. Po ufundowaney Juryſdykcyi, J. Xiądz Prezydent zaproſił wſzyſtkich Jchmciov Kollegow, i innych gości przytomnych na Obiad. Dnia 7. Października w dzień Narodzenia Najiaſnieyſzego Króla Jmci Pana Miłoſciwego, obchodząc tę uroczyſtoſć, czeſtował Xiążę Jmć Marſzałek, przy zaſtawieniu na dwóch ſalach ſporządzonych przy piękney ſymetryi potraw i cukrow ułożonych w Herby Najiaſnieyſzego Maieſtatu, z inſkrypcyami długiego życia i panowania życzącemi. Spełniano przy tym zdrowia Najiaſnieyſzego Pana i całej Familii, przy rezonancyi Kapeli, i ognia przez Gwardyą Koronną. Znayd wali ſię przytomni na tey uczcie, iako i na częściu ſamego Trybunału Jmć X. Kraſiński Biskup Kamieniecki, Jchmć PP. Smoleński, Rawſki, Węjewodowie, Poznański, Kruszwicki Kaſztelanowie, J. Pan General Artyleryi Litewkiey, Oboczny Koronny, Małachowſki, Łochocki Dąbſki Staroſtowie, Sokolnicki Chorąży Kalicki i inni ródnych Wojewodztw i Powiatow Urzędniacy. Naſtąpiło dziś w prowadzenie Obrazu z Kościoła Farnego na Ratusz, w aſyſtencyi Przeſwietney Pałeſtry, i Jchmciov *utriuſq; Collegii* Deputatow, po którego złożeniu w Kaplicy, wyſtachawſzy Miſzy Jchmoſć Deputatow Sady reaſſumowali, dał zaś Obiad tego dnia Jmć X. Karſki Vice-Prezydent, dla wſzyſtkich Jchmciov Deputatow i Gości przytomny

Zasładają Sędziowskie miejsca
na Trybunale teraźniejszy.

Z STANU DUCHOWNEGO

J. J. W. W. Jchm XX

Z Kapituły Gnieźnieńskiej.

Jan Mlicki Scholastryk Gnieźnieński,
Kanonik Płocki.

PREZYDENT.

Jan Kariski Kanonik Gnieźnieński
Vice-Prezydent.

Z Kapituły Lwowskiej.

Alexander Czolhański Scholastryk
Lwowski.

Z Kapituły Krakowskiej.

Jędrzey Potocki Archi-Dyakon
Sandomirski.

Ian Stadnicki Kanonik Krakowski.

Z Kapituły Poznańskiej.

Antoni Okęcki Kanonik Poznański.

Z Kapituły Płockiej.

Felix Cieśliński Kanonik Płocki.

Z Kapituły Łuckiej.

Iozef Wyżga Kanclerz Łucki.

Z Kapituły Przemyskiej.

Szymon Otocki Kustosz Przemyski.

Z Kapituły Chełmińskiej.

Michał Melin Kanonik Chełmiński.

Z Kapituły Chełmskiej.

Antoni Rostkowski Dziekan
Chełmski.

Z Kapituły Kijowskiej.

Iozef Rabczewski Archi-Dyakon
Kijowski.

Z Kapituły Kamienieckiej.

Iozef Tokarzewski Kanonik Kamieniecki.

Z STANU SWIECKIEGO

J. O. J. J. W. W. J. M. P. P.

Xiążę Antoni Jabłonowski Starosta
Buski MARSZAŁK.

Deputat z Wojewodztwa Łęckiego.

Z Woiewodztwa Poznańskiego.

Zygmunt Grodzicki Miecznik
Kaliski.

Iozef Łącki Kasztelanie Kru-
szwicki.

Z Woiewodztwa Kaliskiego.

Ian Lipski Surrogator Kaliski.

Iozef Potocki Kasztelanie Ro-
goziński.

Z Woiewodztwa Sandomirskiego.

Adam Saryusz Łącki Podstoli O-
poczyński, Oberstleytnant Re-
gimentu konnego Buławy Pol-
ney.

Michał Dunin Karwicki Woyski
Sandomirski Pisarz Grodzki
Nowomieyski.

Z Ziemi Halickiej.

Dominik Cetner Starosta Stocki.

Z Woiewodztwa Sieradzkiego.

Ian Gołębowski Pisarz Ziemi
Sieradzki.

Maxym Turcki Chorążca Znak
moyskiego.

Z Ziemi Dobrzyńskiej.

Szymon Zielński Chorążca Nurcki.

Z Woiewodztwa Wodyńskiego.

Stefan Aksak Porucznik Znak
Imci Dzieduszyckiego.

Mikołay Podhorski Sędzia Trę-
bowolski.

Z Woiewodztwa Bełskiego.

Xiążę Antoni Jabłonowski Starosta
Buski Marszałek.

Felicyan Zuliński Podczaszy Mści-
ławski.

Z Woiewodztwa Płockiego.

Marcin Zorawski Łowczy i Sę-
dzia Płocki.

Jędrzey Zielński Podczaszy Ro-
żański.

Z Woiewodztwa Malborskiego.

Adam Szeliński Sadowy Ziemi
Malborski.

Ian Leszczyński Miecznik Liwski.

Num: 37.

S U P L E M E N T
Z GAZET CUDZOZIEMSKICH
DNIA 11. PAZDZIERNIKA ROKU 1760.

Z *Madrytu d. 1. Września.* Królowa Jeymc dla słabości z po-
kojów swoich nie wychodzi. Infant Don Gabriel, który także cho-
rował, do zupełnego zdrowia jest przywrócony. Król Jmć zaś,
przy ustawiczney około intereffow pracy, w czerstwym znajduie
się zdrowiu, z resztą swoiey Familii.

Intencye Królewkie tak są niedościgłe, że, by niewiem iak
ciekawym i przenikającym kto spoyrzał okiem na przygotowania,
które tu czynią morzem i lądem, innego ztąd nieodniecie pożytku,
iak że się próżno o rzecz skrytą kusił. Uzbroiona Flotta, o którey
z razu mniemaliśmy, iż miała być użyta w Europie, a potym, iż
na zniszczenie Algierczykow była naznaczona, w krótcie do na-
szych powróci portow, i będzie przyczyną różnych nowych do-
myśłow.

Między Ministrami Dworu naszego niektóre nastąpić mają
odmiany. Xiążę *a' Albe*, znaiomy za swego Pofelstwa przy Dwor-
rze Francuskim pod imieniem Xiążęcia *d' Huescar*, który dotąd w
znaczniejszye Królestwa tego sprawy wchodził, dla słabości zdrowia
i wieku podezłęgo prosi o uwolnienie z Urzędu Major-Domu Kró-
lewskiego, na który, według publiczney wieści, po nim nastąpić ma
Markiez *de Villadarias*. Jmć Pan *Wall*, od wielu lat pilnujący spraw
naytrudniejszych, ma być uczyniony Vice-Reiem Nawarry, a
Markiez *de la Ensenada*, który i przed powrotem Jmci Pana *de Wall*
z Pofelstwa Londyńskiego, między Ministrami był pierwszy, i któ-
rego Król po wstąpieniu swoim na Tron z wygnania przywrócił,
do wszystkich swoich funkcyi ma powrócić; wiele sobie po nim
dobrego obiecuemy, wiedząc o wielkich jego przymiotach, i że
we wszystkich zupełnie się zgadza z Markiezem *de Squillace* pierw-
szym Skarbu dozorcą, o którego talentach gdybyśmy już nie byli
przekochani mądremi jego dyspozycyami, dosyćby nam było tego
jednego, że Król na nim polega.

Z *Kompostelly w Galicyi. d. 1. Września.* Hrabia *de Croix* Ge-
nerał-Kapitan tego Królestwa, wszystkiey tuteyszey milicyi, a mia-
nowicie mieysc *Preñse* i *Tuy* położonych nad rzeką *Minho*, która
po części dzieli Galicyą od Portugalii, dał rozkaz aby była w go-

towości do złączenia się z Korpuſem od 12,000. woyska regularnego mającego ſciągnąć się do dwóch mieyſc naniemionych. To woysko wzięte z Garnizonow Fortec pomorskich i z Zamora Miasta położonego w Królestwie Leon nad rzeką *Duero*, zostało pod komendą Markieza *de Castellar*. Wiadomo, iż Galicya jest Królestwo najludniejszye ze wszystkich do Monarchyi Hiszpańskiey należących. Lud w nim jest śmiały i odważnego ferca; Milicyi ma 16,000. ludzi od 18. do 50. lat mających.

Ta dyspozycya wielkie sprawuje podziwienie, zwłaszcza że też wszelka spóeczność z Portugallią pod karą śmierci jest zakazana.

Do *Ferrol* i *Corogne* przyſzły rozkazy, żeby to. Okrętów wojennych było gotowych do wyjścia na morze za pierwszym ordynansem. Hrabia *de la Vega-Florida* nad tą Eskadrą będzie miał komendę zostając na okręcie Admiralskim *le Foudroyant* od 70. armat. Dla osadzenia tej Eskadry, po wszystkich Portach Maitkow z pośpiechem zaciągają.

Z Paryża d. 15. Września. Listy Włoskie donoszą, że Rzeczpospolita Genueńska postanowiła skutecznych zażyć sposobow do pokromienia Buntownikow Wyspu Korfyki, tym umysłem znaczne tam wysłała posiłki, i to woysko zniósło iedną część nieposlušnych wyspiarzów. Owszem mówią, że Wódz Korfykanow *Paoli* umarł, chociażby ta wieść była prawdziwą, iednakże Genueńczycy wielkiey doznają trudności w przyprowadzeniu Maltkontentow do posłuszeństwa.

Dyaryusz od Woyska Imperyi z generalney Kwatery z Weidenhayn od dnia 23. do 27. Września.

Dnia 23. Xiążę Jmé *de Zweybruken* wszystkie uczynił dyspozycye do ruszenia się przeciwko nieprzyjacielow; na ten koniec Pułkownik *de Zettwitz* wrócić się musiał z *Muhlberg*, Elbe przeyść i stanąć w *Malitschen*, gdzie Infanterya i Artylerya był w zmoeniony; General *Veczey* pomknął się do *Elbnig*, General *Kleefeld* do *Vogelsang*, a Granadyerowie do *Weidenhayn*. Xiążę Jmé *de Wurtemberg*, według umowy, tegoż czasu z woyskiem swoim z *Bittenfeld* przez *Duben* poszedł do *Pretsch*, General *Luziński* z przydanemi pontonami wysłany był do *Dommitzsch* i w tej expedycyi miał zostawać pod komendą Xiążęcia Jmci *de Wurtemberg*.

Dnia 24. rano woysko ruszywszy się z *Strehlen*, spędziło strażę nieprzyjacielskie z *Siptitz*, *Zinna* i *Wölsau*, i stanęło na pagórkach przy *Siptitz*, prawym skrzydłem ku *Groszwig*, lewym przy lesie, a Granadyerowie przed wsią *Siptitz*. Generalna kwatera w *Weidenhayn* była założona. General *Kleefeld* z Dywizyą swoją przed frontem woyska stanął, a Pułkownik *Zettwitz*, wypędziwszy nieprzyjaciela

z *Loswig* i z *Beimetz*, ulokował się między Elbą i wielkim stawem. Jak tylko wojsko do obozu weszło, Xiążę Jmé de *Zweybrucken* udał się do *Dommitzsch*, gdzie z Xiążęciem de *Wurtemberg* miał konferencyę.

Dnia 25. Wojsko w swojej zostało się pozycyi, Xiążę Jmé de *Zweybrucken* z Generalami *de Haddick* i *de Maquire*, takó też z Jndzi-
nierami i Officyerami od Artyleryi z różnych stron oglądał oboz
nieprzyjacielski, z którego przez te dwa dni żwawie z armat bito.
Postanowiono zatym nazajutrz takie uczynić dyspozycye, żeby
nieprzyjaciel ze wszystkich stron mógł być atakowany. Tego ie-
szcze dnia przy *Dommitzsch* most na Elbie był postawiony, i Kawal-
lerya Generała Luzyńskiego z dwoma Batalionami Infanteryi prze-
prawia się.

Dnia 26. o południu namioty były zwinione, i wojsko stanęło
w szyku. Generał Luzyński tym czasem sraz nieprzyjacielskie
za Elbą aż pod *Torgau* zapędził.

Xiążę Jmé de *Wurtemberg* właśnie na ten czas do obozu nasze-
go przybył chcąc się przypatrzeć obrotom wojska, gdy Pruski Ge-
nerał *Hulsen*, nie bez przyczyny lekając się ażeby mu od Generała
Luzyńskiego i Wojska Würtemberskiego pasy nie były przecięte,
oboz swój kazał zwinąć i z wielkim pośpiechem uszedł do Miasta.
Generał *Kleefeld* i Pułkownik *Zettwitz*, za nieprzyjacielem posli w
pogoń, i dogoniwszy ostatnią sraz przy okopach atakowali. Ge-
nerał *Guasio* ze wszystkiemi Granadyerami atak wspierał, a Xiążę
de *Stolberg* z prawym skrzydłem dla utrzymania onych pomknął
się aż na pagorki nazwane *Rathse Weinberg*, reszta zaś wojska zo-
stawała w szyku przy wsi *Zin a*. Ogień był żwawy, Nieprzyjaciel
uporeczywie się bronił, gdy zaś Regiment *Huffarow de Haddick* nie-
przyjacielowi z tyłu chciał zayść i od Miasta go przecieć, w po-
mieszanu wielkim do Miasta się cofnął, gdzie jednak Bataliony
Pruskie znouu mocno się broniły, gdy tym czasem Korpus nieprzy-
jacielskie śpiesznie uchodziło przez Elbę po moście mieyskim i po
drugim na pontonach wystawionym. Xiążę Feldmarszałek jaknaj-
przedzej wielkie armaty srowadzić kazał naprzeciw mostom, a
Granadyerom z Generalem *de Kleefeld* i z Batalionem Kotońskim
Miasto kazał atakować. Te mądre dyspozycye tak należycie by-
ły wykonane, że nieprzyjaciel od pontonow był odpedzony, i most
mieyski od Pułkownika *de Zettwitz* był zapalony.

Xiążę Jmé de *Zweybrucken* widząc, iż pozostałym w Mieście
Prussakom wszystkie pasy były przecięte, w wieczor około godzi-
ny 7. do Kommandanta posłał Generała Adjutanta Pułkownika *de*
Drechsl z Oberstleytnantem *de Muller* namawiając go żeby się pod-
dał. Po niektórych rozmowach, około godziny 3. rano Kapitula-

eya była ułożona, według ktorey bramy od Drezna i od Elby 4. Kompaniami Granadyerow pod Kommandą Majora *de Burmann* były osadzone.

Dnia 27. Garnizon Pruski bramą Drezdeńską z Miasta wyszedł, i złożywszy broń z 16. Chorągwiemi do *Meissen* jest odesłany. Złożony zaś był z 1. Pułkownika, 6. Majorow, 12. Kapitanow, 28. Porucznikow, 15. Chorążych i 2495. Unterofficyerow i Gemeinow. W Mieście znaleźliśmy armat spiżowych 17. żelaznych 7. moździerzów małych spiżowych 4. kul wielką liczbę, broń różnego rodzaju, 27. pontonow miedzianych do używania, 29. pontonow, których użyć nie można, i nakoniec znaczny magazyn zboża, mąki i furazów. Nie straciliśmy zaś w tey okazji więcej, iak 100. ludzi zabitych lub ranionych, między zabtymi liczymy 1. Rotmistrza od Kroatow, a między ranionemi 5. Officyerow.

Woysko przez dzień wczorayszy i dzisiejszy weszło do obozu od nieprzyaciela opuszczonego, a Miasto *Torgau* jednym Batallionem jest osadzone.

Nieprzyjaciel za Elbą uchodzi po nad rzeką, przeto General Luzyński dziś rano w *Domitzsch* cofnąć się musiał przez most, od nieprzyaciela będąc prześladowany, iednakże potym z armat swoich tak żwawie bić kazał, że Prussacy musieli ustąpić; obrócili się zatem ku *Jessen* i *Elster*, a General Luzyński z Kawaleryą i woyskiem lekkim znouu poszedł za nią.

Z Generalney kwatery *W. Byska Szwedzkiego* w *Prentzlow* d. 12. *Września*. Dnia 9. woysko trzema kolumnami przyciągnęło do obozu przy wsi *Klinkow* z strony *Repperdorff* po lewey stronie jeziora nazwanego *Uckersee*. Pierwsza straż pod kommandą Generala *Carplan* pomknęła się aż do *Succow* dla powzięcia wiadomości o pozycyi nieprzyaciela, który postrzegszy woysko nasze nadchodzące, a o zamiślach onego niewiedząc, uszedł z *Greiffenberg* gościńcem Berlińskim ku *Zeidnick*. Straże jego od lekkiey jazdy naszej z *Seelieb* były odpędzone. Temi obrotami nieprzyaciela od siebie oddaliliśmy, tak dalece, że do dalszego marszu żadney nie mamy przeszkody.

Generalna kwatery jest w tuteyszym jest Mieście, załoziona 6. Batallionami 8. Szwadronami, które po prawey stronie rzeki *Ucker* stoją obozem.

Ponieważ wszyscy Urzędnicy przed przybyciem naszym z tąd usli, przeto porządney repartyey do sprowadzenia furazów i innych dla woyska potrzeb nie można było uczynić, musimy zatem furazować, co chociaż woyska jest przyciężko, Obywatelom iednak nierównie przez to więkza szkodę się krzywda, gdyż we dwuynastob więcej tracą.